
ne leke

Nr. Cikli i Studimit

Njesimi 

me 

graden

Paga Aktuale 

Bruto

Nr. 

Studentesh te 

regjistruar 

aktualisht 

Paga Bruto 

Aktuale/ 12 muaj

Propozimi Projekt - 

Ligji

 Paga Bruto  

Projekt Ligj 

Paga Bruto 

projekt - ligj / 

12 muaj

Diferenca                     

(Paga Bruto Projekt-ligj - 

Paga Bruto Aktuale)

1 Bachelor 1 Ushtar I 51,090            54                      33,106,320               Ushtar I 51,090             33,106,320         -                                      

2 Bachelor2 Ushtar I 51,090            55                      33,719,400               Ushtar II 52,650             34,749,000         1,029,600                          

3 Bachelor 3 Ushtar I 51,090            54                      33,106,320               Ushtar III 53,950             34,959,600         1,853,280                          

4

Studente Jashte 

Vendi**
Ushtar I 51,090            

  Aktualisht jane 

53 studente  

32,493,240               

Studimet jashte 

vendi mund te 

zgjasin deri ne 6 vite.

51,090             

32,493,240         -                                      

5 KPO N/Toger 72,280            37                      32,092,320               N/Toger 72,280             32,092,320         -                                      

TOTAL Paga KADET** 164,517,600            167,400,480     2,882,880                         

6 SIGURIME TOTAL 27,474,439               27,955,880         481,441                              

TOTAL Paga + Sigurime 191,992,039          195,356,360    3,364,321                       

Sqarim* Ne perkufizimin KADET perfshihen te gjithe studentet Ushtarake brenda dhe jashte vendi. Konkretisht:

A. Studente te ciklit universitar brenda vendi

1. Bachelor I

2. Bachelor II

3. Bachelor III

B. Studente Pasuniversitar brenda vendi (Kursi i Pregatitjes te Oficerit te ri)

C. Studente jashte vendi, numri i te cileve eshte ne varesi te numrit te emerimeve te reja te MM dhe numrin e studenteve qe perfundojne/ nderpresin studimet.

Sqarim ** Paga Bruto Projekt - Ligjit per Studentet Jashte Vendit eshte perllogaritur Paga Baze e e grades "Ushtar i I " 51,090 leke per te gjithe periudhen; nga fillimi i studimeve deri ne mbarim.

PERLLOGARITJA E EFEKTEVE FINANCIARE TE PROJEKT - LIGJIT


